
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Obec účtuje v podvojném účetnictví, řídí se zákonem o účetnictví a vyhl. č. 410/2009 Sb.,k provedení zákona o účetnictví

pro některé vybrané účetní jednotky a platnou rozpočtovou skladbou. Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v  povin-

ném členění podle rozpočtové skladby.Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ejpovice. Obec hospodařila v roce 2022 podle schváleného rozpočtu. Jeho výše, úpravy (v rozsahu rozpočtových opatření 

č. 1-11 a čerpání příjmů i výdajů jsou podrobně obsaženy ve výkazu o plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2022 (Příl. č.1). 

Ukazatele ve zkrácené verzi jsou uvedeny v tabulce č. 1 níže.

Finanční vypořádání se státním rozpočtem, státními fondy a rozpočtem kraje bylo provedeno podle platných předpisů, 

termíny závěrečného hodnocení čerpání dotace za rok 2022 byl dodrženy.

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022

Schválený Rozpočtová Upravený % plnění k upr.

opatření rozpočet rozpočtu

14 085 000 9 600,00 14 094 600 118,90

1 915 000 201 448 2 116 448 186,80

0 542 149,00 542 149 100,00

200 000 657 901 857 901 129,80

16 200 000 1 411 098 17 611 098 127,00

17 611 098,11

11 431 465 1 849 999 13 281 464 80,70

3 530 000 -438 901 3 091 099 70,00

14 961 465 1 411 098 16 372 563 78,70

12 879 546,52

-1 238 535,000 -1 238 535,000 766,30

1 238 535,000 0,000 100,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Ejpovice (výkaz FIN 2-12), a na 

stránkách obce-rozbor čerpání příjmů a výdajů. Rozpočet byl schválen jako schodkový.

Daňové příjmy:  v plnění rozpočtu byly dosaženy na 118,90 %.

Nedaňové příjmy: byly navýšeny dotacemi od KÚPK a darem.
Přijatý dar: ČEPRO a.s. 511.099,- na dětské hřiště v MŠ a 10.000,- na vybavení JSDH

Přijaté dotace - byly navýšeny o poskytnuté dotace od KÚPK  na opravu místních komunikací, 

na zmírnění dopadu kůrovcové kalmity v lese, na vybavení pro JSDH,  na  volby do zastupitelstva obce a

prezidenské volby. Dotace od ÚP  pro pracovníky na mzdy.

Běžné výdaje:  byly v průběhu roku navýšeny o změnu účtování oprav a nabyly vyčerpány z důvodu

 nedokončení některých  plánovaných oprav.

Kapitálové výdaje: byly sníženy o změnu účtování na běžné výdaje a nebyly vyčerpány z nedokončením 

výstavby hřiště v MŠ.

Úvěr: Splátka úvěru v částce 137.615,- Kč, nesplacený úvěr v částce 13.761.465,- Kč.

Financování: přebytek  4.731.551,59

22 369 856,56

10 716 396,80

Splátky úvěrů

-4 731 551,59

-9 490 310,04

1 238 535,000

1 238 535,000 9 490 310,04

-9 490 310,04

1 238 535,000

Plnění k 31.12.2022

16 761 179,84

3 952 626,61

542 149

1 113 901,11

Financování celkem

Přebytek (-), ztráta (+)

Prostředky minulých let

Výdaje celkem 

Saldo : Příjmy - výdaje

Třída 8 - financování

Přijaté úvěry a půjčky

Fond xx

                        Závěrečný účet obce Ejpovice za rok 2022

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Fond rezerv

Třída 4 - Přijaté dotace

Příjmy celkem 

Třída 3 - Kapitálové příjmy

766,30

Příjmy celkem po konsol.

Výdaje celkem po konsol.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022

Třída 5 - Běžné výdaje

2 163 149,72

12 879 546,52

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Stránka 1



2)  Stav finančních aktiv

1.2 Finanční prostředky k. 31.12.2022

231-10 BÚ u KB 10 452 279,61

231-30 spořící účet u KB 5 965 250,21

231-50 ČNB 4 321 275,69

063 podílové listy 2 049 485,26

Celkem 22 788 290,77

Dlouhodobý úvěr 13.761.465,--

3) Majetek - Zpráva o provedení inventarizace za rok 2021

Stav majektu obce je uveden v přílohách ZÚ – Rozvaze (Příl. č. 2), Výkazu zisku a ztráty (Příl. č. 3)

a Příloze účetní závěrky k 31.12.2022 (Příl. č. 4), které jsou k nahlédnutí v pracovní dny v kanceláři 

obecního úřadu Ejpovice v úředních hodinách a na internetových stránkách obce.

Povinnost inventarizovat všechen majetek a závazky vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.

Inventarizace probíhala dle plánu inventur na rok 2022. 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

Hmotný a nehmotný majetek dle středisek přírůstky, úbytky

01          18 rok 2021 rok 2022
1 OÚ programy 28 030,28         28 030,80

02       28

1 OÚ 986 658,04       1 002 583,43 výměna PC,převod skříně

2 HZ 629 370,41       629 370,41

3/0 hostinec 108 750,51       108 750,51

03.IV hostinec-kuchyň 183 806,00       173 599,00 ledničky

3/13 sál 218 117,00       218 117,00

7 tělocv. 137 055,50       144 349,10 převedena skříň

8 hřbitov 18 142,00         18 142,00

10 knihovna 76 550,00         76 550,60

11 kapličky 29 502,00         29 502,00

Celkem 2 387 951,46    2 400 964,05

02       22 Movité věci

12/4-12/5  1OÚ 1 299 515,34    1 299 515,34

2 HZ 1 065 078,60    1 065 078,60

3/0 hostinec -                     

3/4 hostinec-kuchyň 212 557,15       168 327,15 plyn. sporák

3/13 sál -                     

14 ČOV -                     65 000,00

7 tělocv. 47 916,00         47 916,00

10 knihovna 65 000,00         65 000,00

11 kapličky 169 192,20       169 192,20

Celkem 2 859 259,29    2 880 029,29

01       19

11/9      19 OÚ-územní plán 366 388,00       366 388,00

Celkem 366 388,00       366 388,00

02        21 Budovy stavby

12/1 Budovy 36 687 764,92     58 668 592,18 přístavba MŠ

12/2 Stavby 79 494 388,38     79 649 026,38 plot MŠ

Celkem 116 182 153,3     138 317 618,56

03       31 Pozemky, porosty

12/10 pozemky 8 609 259,22    8 607 577,30 prodej pozemků

8 609 259,22    8 607 577,30

Umělecká díla

12/71/0 32 socha sv.J.Nepomuckého 150 000,00       150 000,00

130 583 041,6     152 750 608,00

Celkem 01,02,03

Stránka 2



   Základní škola a Mateřská škola Ejpovice, okres Rokycany, Hlavní 87, Ejpovice.

Příspěvek zřizovatele 1 663 366,00 Kč

Výnosy z hlavní činnosti 12 465 232,85 Kč

Náklady z hlavní činnosti 12 464 687,98 Kč

Výsledek  hospodaření z hlavní činnosti 544,87 Kč

Výnosy z hospodářské činnosti

Náklady z hospodářské činnosti

Výsledek z hospodářské činnosti

Účetní závěrka za rok 2022 ZŠ+MŠ Ejpovice a hospodářský výsledek byl schválen na zastupitelstvu obce 

17. května 2023. Hospodářský výsledek bude převeden do rezervního fondu školy.

5) Vyúčtování finančního vztahu ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. Př. č. 6

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1.010.420,-.  Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání

 v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. 

poskytovatel                     UZ Účel položka rozpočet čerpání %

KÚPK oprava komunikací 4122 400 000,00 400 000,00 100

KÚPK-EÚ 29031 les-zmír.dopadu kůrovce 4116 48 250,00 48 250,00 100

KÚPK výkon státní správy 4112 190 400,00 190 400,00 100

Úřad práce 13101 256 000,00 256 000,00 100

KÚPK 14004 dotace na JSDH 4116 7 800,00 7 800,00 100

KÚPK dotace na JSDH 4122 34 935,00 34 935,00 100

KÚPK 98043 kompenzační přísp. 4111 1 635,00 1 635,00 100

OÚ Klabava 4121 30 000,00 30 000,00 100

KÚPK 98137 dotace na volby ZO 4111 32 000,00 21 073,00 34,1

KÚPK 98008 prezidenské volby 4111 9 400,00 187,00 1,9

Celkem 1 010 420,00 990 280,00

Dary

ČEPRO a.s. pro JSDH 5139 10 000,00 10 000,00

ČEPRO a.s. darovací smlouva 3121 511 099,00 0,00

Celkem 521 099,00

6) Poskytnuté členské příspěvky v roce 2022 (v Kč) celkem 221 327,66 Kč

Svaz měst a obcí ČR 4 384,66 Kč

Svaz měst a obcí PK 724,00 Kč

SMSČR 4 890,00 Kč

Polygon 195 795,00 Kč

Horní Berounka povodí Klabavy mimoř.příspěvek 6 870,00 Kč 8 664,00 Kč 15 534,00 Kč

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí

34 800,00 Kč

34 441,62 Kč

358,38 Kč

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

je založena na obecním úřadě k nahlédnutí v úředních hodinách obecního úřadu. Př. č. 8

dotace na pracovníky       4116      

sdruž.prostředky JSDH

Stránka 3



Poskytnuté finanční dary a dotace z rozpočtu obce (v Kč) 135 842 Kč

částka účel dar/dotace

Tělovýchovná Jednota Sokol Ejpovice 70 000 Kč činnost dar

Sdružení RUPRT 5 000 Kč finanční příspěvek dar

Svaz holubářů Ejpovice 5 000 Kč finanční příspěvek dar

Ochránci přírody ZO ČSOP Rokycany 2 500 Kč finanční příspěvek dar

Honební spol. Ejpovice 5 000 Kč finanční příspěvek dar

Obec Klabava 3 000 Kč Den obce dar

Celkem 90 500 Kč

Plzeňský kraj 45 342 Kč dopravní obslužnost dotace

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

Přezkoumání hospodaření provedly pracovníce oddělení finanční kontroly KÚPK : 

pověřený  kontrolor - Blanka Járová,kontrolorka Leona Černá a Vendulka Vajnarová.

Přezkoumání se uskutečnilo dne 12.4.2023 na základě  § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích ve znění

pozdějších předpisů . Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo jako jednorázové, na obecním úřadě. Př. č. 9

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Ejpovice za rok 2022: 

Nebyly zjištěny  chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.).

Návrh závěrečného účtu obce včetně příloh byl schválen na zasedání zastupitelstva obce 

dne 17. května 2023. Usnesené č. 32

Zpracovala: Květoslava Veselá – hlavní účetní a správce rozpočtu

Schválil: Jaromír Kalčík       -  starosta

Přílohy:

Př.č.1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Př.č.2 Rozvaha, Př.č.3 Výkaz zisku a ztráty ,Př.č.4 Příloha účetní 

závěrky, Př.č.5 Přehled o peněžních tocích, Př. č. 6 Komentář k finančnímu vypořádání za rok 2022, 

Př.č. 7 Přehled o změnách vlastního kapitálu, Př. č 8 Rozvaha+Výkaz zisku a ztráty ZŠ+MŠ Ejpovice,

Př. 9 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Ejpovice za rok 2022 (KÚPK).

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce a elektronické úřední desce s dálkovým přístupem:

Podpis a razítko:

Vyvěšeno elektronicky:  22.05.2023

Svěšeno elektronicky:  22.05.2024

Stránka 4


